
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 37

Número 243 · Miércoles, 22 de diciembre de 2021

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE NOVÉS

Habiéndose aprobado por resolución de Alcaldía de 17 de diciembre de 2021, la relación definitiva 
de aspirantes admitidos de la convocatoria para cubrir la plaza de auxiliar administrativo vacante en la 
plantilla municipal, del tenor literal siguiente:

“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL 
DE ADMITIDOS AL PROCESO DE SELECCIÓN

A la vista del expediente tramitado al efecto de la selección personal para la provisión en propiedad 
de la plaza de auxiliar administrativo.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección personal 
para la provisión en propiedad de la plaza de auxiliar administrativo.

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 
del Reglamento General de ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos: 

A. ASPIRANTES ADMITIDOS
EVA RODRIGUEZ FARELO
MONICA RAMOS LUDEÑA
SAGRARIO GARCIA MIGUEL SANCHEZ PAÑOSO
ANA CARMEN CAMPESINO LUDEÑA
ROSARIO MUÑOZ FERNANDEZ
CESAR DAVID CONTRERAS SANCHEZ
LUIS ANIBAL BORDON DUARTE
CELIA SANTURDE PEREZ
ALVARO CAVIAS RODRIGUEZ
PAULA MALDONADO VAZQUEZ
CRISTINA MARIA REY AGUDO
YAEL MUÑOZ PIRES
CRISTIAN PEÑA GALLARDO
FERNANDO LOPEZ BRAVO
ROSA MARIA MATEO ARELLANO
ANGEL LUIS CONEJO GONZALEZ
FRANCISCO SEGUIDO SANCHEZ
MIRIAM PIPO AVILA
ANA PALOMA DEL CASTILLO ESTEBAN
CARLOS LAZARO GOZNALEZ
FRANCISCO MANUEL BARAJAS HERRERO
JESICA GARCIA BALZQUEZ
LAURA MARTIN CARO ALONSO
MARIA ELENA ILLESCAS GUTIERREZ
LAURA MENCHERO GARRIDO
DIEGO VILLAVERDE IZQUIERDO
MARIA GEMA LORENZO ARGUDO
GEMMA VALLS MENCIA
AUREA NISO CARDEÑOSA
CRISTINA ELENA NIETO
LAURA GIMENA RAMIREZ RODRIGUEZ
VIRGINIA LUCIA GONZALEZ LOPEZ
OSCAR RENE VALERO MARTINEZ
NICOLETA MUSAT
ESTHER MARTINEZ BELMONTE
VERONICA MATAMOROS GOMEZ
MIGUEL ANGEL SARDINERO MARTIN
MARIA GUADALUPE VILLARINO PANTOJA
ESTRELLA CRISTINA PEREZ VELOSA
RAFAEL BARRANTES CARRABIAS
SERGIO ESPEJEL MARIN
ISMAEL CORDOBA UBEDA
AMELIA BARROSO SALINERO

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

61
88

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 38

Número 243 · Miércoles, 22 de diciembre de 2021
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

ESTELA GAMONAL ROBLES
ANDREA ROMERO GOMEZ
SARA ISABEL ORTEGA VAZQUEZ
ANA BELEN MARTIN FERNANDEZ
RAUL FERMIN MORA
EVA MARIA DOMINGUEZ GONZALEZ
SALUD BLANCO MISENA
CRISTINA RODRIGUEZ PRUDENCIO
ANA MARIA SANTURDE RAMOS
MELISA JIMENEZ FUENTES
ISABEL RODRIGUEZ GARCIA
LAURA HINIESTO OLMEDO
MARTA PEREZ VALTIERRA
PAULA HURAY GONZALO
ANTONIO ROMERO REY
MELISA ALVAREZ CHILLON
ALFONSO GARCIA GONZALEZ
JUAN PEDRO TEJEDA VINAGRE
IRENE OLIVARES MACHIN
ILEA IOAHA MIHAELA
PABLO JESUS RUIS DE VELASCO REDONDO
JUAN PABLO SANCHEZ ESCALONILLA SERRANO
ALBA GOMEZ JIMENEZ
NURIA DE LA ROSA DOMINGUEZ
MARIA PRUDENCIO GONZALEZ
VICTOR BERNARDO HERNANDEZ
FRANCISCO GARCIA MARTIN
MARIA DEL CARMEN GARCIA BERNAL
ANA HERNANDEZ DOMINGUEZ
RAFAEL PLATA BENITO
ANA ISABEL SANZ CHECA
SARA PEREZ VALMASEDA
ESTHER GONZALEZ ZAMORA
SERGIO LOPEZ TENORIO
ALEXANDER LARGO ROSIQUE
NAYRA PEREZ NISO
JOSE DE JESUS MORAL BAENA
EVA MARIA OLIAS MOLERO
RAFAEL ZAZO GONZALEZ
RAQUEL RAMOS MORENO
ARIADNA SANZ ARROYAVE
CRISTINA FERNANDEZ LOPEZ
MAGALI PRIETO CORREGIDOR
MARIA ISABEL MARTINEZ PEREZ
ANA BELEN FERNANDEZ NOMBELA
RAQUEL PINILLOS GONZALEZ
MARIA CONTRERAS RAMOS
BEATRIZ RODRIGUEZ SANCHEZ
NOELIA CASTELLANOS BAUTISTA
MONICA GRANDE RIVERO
MIRIAM GAMBOA GONZALEZ
ANTONIO ABELLANAS NAVARRO
MARIA TERESA VELA NIETO
MARIA CARMEN CASAHORRAN BERMUDO
OLGA GOMEZ ALVAREZ
ROCIO MILLAN MENASALVAS
SILVIA RODRIGUEZ HERNANDEZ
CARMINA MUÑOZ HERNANDEZ
KISS ADRIANA
EMILIO PINTADO LAZARO
ALICIA FUENTES PARRA
MARIA LOURDES GARCIA GONZALEZ
PATRICIA MANZANEQUE MUÑOZ
MARIA TERESA SERRANO MURILLO
RUTH VIZCAYA AMADOR

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

61
88

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 39

Número 243 · Miércoles, 22 de diciembre de 2021

SILVIA CERVERA SIERRA
ALBA PEREZ SIMON
VICTOR MANUEL GARCIA VAQUERO
VIRGINIA GUERRERO CALERO
PATRICIA MARTIN SANCHO
ANA MARIA MARTIN GARCIA
CRISTINA CARABAÑO SAEZ
MARIA DEL PILAR RODRIGUEZ LOPEZ
GUILLERMO FERNANDEZ MARTIN
MARIA LUISA HERNANDEZ GOMEZ
RAQUEL LOPEZ GALVEZ
JULIA GARCIA SOTO
NILA MARIA GALLEGO DE LA FUENTE
MARIA JESUS SIMON PEREZ
JOSE FELIX DORAL SANCHEZ DE BENITO
AIDA GALLEGO CEDRES
MERCEDES RODRIGUEZ PLAZA
MARIA CARMEN BURGOS PRAT
RAUL VALERO GOMEZ
MARIA MERCEDES LEGANES GOMEZ
ELENA CHECA ROCHA
JOSE JUAN HOLGADO BULLON
JEANNET SHIRLEY ARIAS RIVERA
PATRICIA GIL DOS ANJOS
RAQUEL JARILLO FRAILE
GLORIA GARCIA MORCILLO
SANDRA DEL OLMO PALOMO
ALFREDO DE CASTRO BECERRA
JUAN AMANDO ANTONO CORDERO
MARIA CRISTINA CORRALES GARCIA
SONIA GARCIA TELLO
ANTONIO JESUS LEON VARONA
RAQUEL POTENCIANO GONZALEZ
MARIA ARANZAZU JIMENEZ BERROCAL
EVA JIMENEZ PULIDO
NOELIA LABRADOR LOPEZ
MARGARITA GARCIA PRIETO
BEATRIZ PUEBLA ORTEGA
LAURA IZQUIERDO BAJO
IVAN RODRIGUEZ MUÑOZ

SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los organismos correspondientes que 
deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar como miembros del Tribunal que ha 
de juzgar las correspondientes pruebas a la plaza de auxiliar administrativo contable

Miembro Identidad
Presidente JOSÉ MARÍA DE PRADA SILVA
Vocal MARÍA JOSÉ GARCÍA DEL MORAL GARCÍA
Vocal suplente TOMÁS JULIÁN AMORES RODRÍGUEZ
Vocal JESÚS PONDEROSO GODOY
Vocal suplente CECILIO-BONIFACIO JIMÉNEZ GARCÍA- CARPINTERO
Vocal PATRICIO CLAVERÍA DOMÍNGUEZ.
Secretaria MARÍA JOSÉ PÉREZ MARTINEZ

TERCERO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento.
CUARTO. Dado que no existe ningún excluido se eleva a definitiva la lista provisional.
QUINTO. La realización del primer ejercicio comenzará el día 19 de enero de 2022, a las 10:00 horas, 

en el Palacio Pedro I de Torrijos, sito en la plaza de San Gil, 7, de Torrijos, debiendo portar los aspirantes 
la documentación identificativa.

El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en el tablón de edictos 
de la Corporación; en este supuesto, los anuncios de la celebración de las sucesivas pruebas deberán 
hacerse públicos por el órgano de selección en el tablón edictal del Ayuntamiento de Novés, con cuarenta 
y ocho horas de antelación.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

61
88

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 40

Número 243 · Miércoles, 22 de diciembre de 2021
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

SEXTO. Publicar en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, así como en la sede electrónica de 
este Ayuntamiento [http://noves.sedelectronica.es] y, en el tablón de anuncios, la lista definitiva de los 
aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, y la fecha de convocatoria para el primer 
ejercicio.“

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente 
o recurso de reposición potestativo ante el Alcalde, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de la publicación del presente anuncio, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso 
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo, en el plazo 
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de conformidad 
con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se 
optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por 
silencio. Todo ello sin perjuicio de que se pueda interponer cualquier otro recurso que pudiera estimar 
más conveniente a su derecho.

Novés, 17 de diciembre de 2021.–El Alcalde, José Hernández García.
N.º I.-6188

Imprenta Provincial - Toledo

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

61
88

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2021-12-22T07:44:45+0100
	SELLO ELECTRONICO DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO




